Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quinta-feira, 23 de abril de 2020 Ano V - Edição nº 00505 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52BEF42C619924974A74CE27FED03724

quinta-feira, 23 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 207/2018.

• AVISO DE INEXIGIBILIDADE.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52BEF42C619924974A74CE27FED03724

quinta-feira, 23 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Termo Aditivo

1/2

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
207/2018, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE RUY BARBOSA E A EMPRESA IJITEC
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR,
LIMPEZA E REFORMA LTDA, QUE TEM POR OBJETO
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM
DRENAGEM SUPERFICIAL NOS BAIRROS JARDIM
ALVORADA (RUAS A, B, C E 12) E JARDIM DO
PARQUE (RUAS BEIRA RIO, SANTA MONICA, JARDIM
DO PARQUE E TANCREDO NEVES, TRAVESSAS BEIRA
RIO, TANCREDO NEVES E DOS MAÇONS), NA SEDE
DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA/CONVENIO
CONDER.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, ente de direito
público interno, com sede à Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa -
Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.810.833/0013-60, neste ato representado pelo seu
Prefeito, LUÍZ CLÁUDIO MIRANDA PIRES, inscrito no CPF/MF sob nº 395.381.415-04.

CONTRATADA: IJITEC PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, LIMPEZA E
REFORMA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.109.057/0001-84, estabelecida na Av. Getúlio
Vargas, n° 428, Centro, Itaberaba - Bahia, neste ato representado por Edmilson Souza
Brandão, portador do CPF nº 084.414.028-76.

Os CONTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo aditivo ao
contrato n.º 207/2018, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei n.º 8.666, de 21
de junho de 1993, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1. O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência contratual,
firmada entre as partes, em 16/04/2018, nos termos previstos na Legislação;

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA
2. O presente contrato passa a ter a vigência até 30/04/2020, podendo ser prorrogado por
igual período, nos termos previsto no contrato e Legislação vigente;

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL
3. O presente termo aditivo decorre de autorização da Secretaria contratante, e encontra
amparo legal no artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B93C5DC186FEB9CC3D041DAD8A5F442

quinta-feira, 23 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quinta-feira, 23 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

2/2

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

4. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial,
firmado entre as partes.
 E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em
03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas,
são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas
testemunhas abaixo.

RUY BARBOSA - Bahia, 01 de agosto de 2019.

LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito Municipal

IJITEC PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, LIMPEZA E REFORMA LTDA
CNPJ: 04.109.057/0001-84

TESTEMUNHAS:

------------------------------------------
Nome:
CPF:

------------------------------------------------
Nome:
CPF:

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B93C5DC186FEB9CC3D041DAD8A5F442

quinta-feira, 23 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quinta-feira, 23 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Inexigibilidade

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba
Telefone: 75 3252-1043

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 064/2020

Objeto: prestação de serviços técnicos especializados de orientação jurídica social junto a proteção Social de

Média Complexidade, mediante; Contratada: RENAN FREITAS MACEDO, inscrito no CPF sob o nº

049.661.265-41, OAB nº 52.839. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal nº.

8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) no qual serão pagas em 10

parcelas mensais de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). Vigência: 31/12/2020. Ruy Barbosa - Bahia, 02

de março de 2020. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52BEF42C619924974A74CE27FED03724

quinta-feira, 23 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba
Telefone: 75 3252-1043

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 065/2020

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço social junto a proteção social

básica; Contratada: LARISSA FLORENCIA NASCIMENTO GUEDES, inscrito no CPF sob o nº 946.508.375-

53. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de

1993. Valor Global: R$ 24.400,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos reais) no qual serão pagas em 10

parcelas mensais de R$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta reais). Vigência: 31/12/2019. Ruy

Barbosa - Bahia, 02 de março de 2020.

Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52BEF42C619924974A74CE27FED03724

quinta-feira, 23 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba
Telefone: 75 3252-1043

PUBLICAÇÃO

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2020

REFERÊNCIA:

Processo Administrativo nº: 073/2020

Inexigibilidade de Licitação nº: 014/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PESSOA ANTONIO CARDOSO DA SILVA CARVALHO, PARA

APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DA ATRAÇÃO ANTONIO CARDOSO NA

FESTIVIDADE DO DIA INTERNACIONAL DA MULHER (8 DE MARÇO), NO DIA 08 DE

MARÇO DESTE ANO.

ORGÃO: 0210000 – SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, TURISMO E LAZER;

AÇÃO: 2058 – PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTIRAIS E TRADICIONAIS;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA FISICA;

FONTE DE RECURSOS: 0100

Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

Data da Homologação/ratificação: 05/03/2020

Data de assinatura do Contrato: 05/03/2020

Ruy Barbosa- Bahia, 05 de março de 2020.

________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52BEF42C619924974A74CE27FED03724

		2020-04-23T11:26:16-0300